
COMUNE DI MAIERATO 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE N. 8 del 06/02/2024. 

OGGETTO: Selezione riservata per la progressione tra le aree finalizzata alla copertura di n.1 posto Area 

Istruttori. Ammissione candidati. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 aggiornato al D.Lgs. 25.05.2017 n. 75; 

Visto gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti 

poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali e dispongono che nei Comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107 sono  attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto sindacale nr.1 del 10/01/2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio 

amministrativo; 

Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 12 in data 20-07-2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del  Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023-2025; 

Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 13 in data 20-07-2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 17/10/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, contenente la programmazione dei fabbisogni di personale 

dell’Amministrazione; 

Rilevato che, nell’ambito della programmazione delineata nel predetto PIAO, è presente anche l’attivazione di 

una procedura selettiva per la progressione tra le Aree riservata al personale interno di cui all’art.13 comma 6 e 

ss del CCNL 16/11/2022, finalizzata alla copertura di 1 posto dell’Area Istruttori; 

Visto il Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le Aree “transitorie”, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 21/12/2023; 

Vista e richiamata la determinazione n.44 del 27/12/2023 con cui veniva approvato l’avviso di selezione 

riservata al personale dipendente del Comune di Maierato per la progressione tra le Aree finalizzata alla 

copertura di 1 posto Area Istruttori; 

Vista e richiamata la determinazione n.2 del 18/01/2024 di rettifica e riapertura termini dell’avviso di selezione 

riservata al personale dipendente del Comune di Maierato per la progressione tra le Aree finalizzata alla 

copertura di 1 posto Area Istruttori; 

Dato atto che l’avviso di selezione di che trattasi (prot.7098 del 27/12/2023 e prot.467 del 18/01/2024) veniva 

pubblicato  all’albo pretorio on line e nell’amministrazione trasparente del sito istituzionale; 

che entro i termini di scadenza per la presentazione delle domande (11.01.2024 e 02/02/2024) è pervenuta n.1 

domanda da parte del seguente dipendente: 

- Dott.ssa Rosa Barbieri. 

Verificata la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto Responsabile ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;  

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm-.ii.; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;  

DETERMINA 
1.di ammettere i candidati indicati di seguito alla procedura di selezione riservata per la progressione tra le Aree 

finalizzata alla copertura di n. 1 posto dell’Area Istruttori: 

- Dott.ssa Rosa Barbieri. 

2. di dare atto che la selezione si svolgerà con le procedure, le modalità e i criteri indicati nell’avviso di 

selezione e nel Regolamento; 



3.di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line e nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito Istituzionale. 

Maierato li 06/02/2024 

                              Il Responsabile del Servizio  

F.to Dott.ssa Stefania Bondini 

 
 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RELAZIONE 
AL PROCEDIMENTO 

La sottoscritta dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6/11/2012 e del DPR 
28/12/2000 n.445 che: non sussistono situazioni di conflitto di interessi con i soggetti interessati al procedimento 
di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili, ai Funzionari, agli Operatori 
esperti, Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dell’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione , ogni situazione di 
conflitto, anche potenziale.  

Maierato li 06/02/2024 

Il Responsabile del Servizio 

          F.to  Dott.ssa Stefania Bondini 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 


